Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

Prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

Marij S. Aglorum Petri & Pauli Schurkach.

Incipit prologus in Scala celi

Tenerabili ac karissimo i Christo p*m*ii Hugo*m* de colubertijs sancte Anna quen*m* Eccle*p* posito frater Johannes iunior ordinis predicatorum filius vester humilis seip*m* c*u* recollectione humili et deuota. Cum em reuerend*m* p*m* impossibile sit nobis suplascere diuum radium nisi sub velamine scititudinibus et figure ut testatur in angelica jerarchia. Hinc est quod mentis nostre ro*m* in tam excellenti luce non fugitur nisi ea aspirat per scititudines et exempla. Unum vngementum dei verbum ut sedentes in tenebris et in umbra mortis ad celestia eleuaret in exemplis et probolis loquuntur. eo quod fortius mouentur audius audiatur firmior retineatur et a terrenis metem erigant ad eternam. Augustinus attestatur. Quo vero noster animus videtur ad celestia inhiare eo quod dilectet narrationes et sanctorum exemplis. idcirco ad gloriam et honorem omnipotentis dei et beatissime virginis maris eius beati Ignaci prius mei ac beatissime marie Magdalene scalas celi composui ut per eas interdu postposito alio studio terreno et curioso ascendamus ad contemplanda aliqua de eternis. Latera aut*m* huius Scale sunt duo.

videlicet ognis supernor*m* et ambo ex quibus excluduntur diuersa p*m*ta et secundantur virtutes. Gradus huius Scale sunt diuersae materie quam alphabeti ordinem conteruntur. Que ne contemnatur a legentibus expono libros a quibus flores elegi secundum quod a deo est mihi donatum. Ex globo Hieronimi super Bibliam. Ex summa fris Vincentij. Ex libro magno de vij dois sp*m*. Ex Mariali magno. Ex libro de vita et perfectione fratrum predicatorum. Ex alphabeto narrationum. Ex vita spartana. Ex libris dyalogorum Gregorii. Ex floribus sanctorum jacobi de voragine. Ex historiis scolasticis. Ex historiis ecclesiasticis. Ex Speculo exemplorum jacobi de vitriaco. Ex gestis summorum pontificum. Ex historia triptici. Ex gestis lombardorum. Ex gestis karoli magni. Vix aliquis interdu misseri applicando ad mores ut recte citando quod ita oscripta non reperi. sed in predicationibus aliorum audiuit. Hunc scipiat ergo via beignitas meos labores et hanc recollectone exemplorum breuem et supplico vobis et cuiuscumque legenti ut percat mee ignorantie et me partipem faciat in spiritualibus. ut attinge possim terminum eterne beatitudinis. ubi non in exemplis sed in luce splendida contemplabim infallibilem veritatem. Gradus vero huius p*m*is patebunt in processu. **Explicit prologus.**